2

ПРИКАЗ
«____»____________2022 года

                   №______
г. Ижевск
О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики от 3 сентября 2020 года № 800 «Об утверждении Административного Регламента Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешения на строительство в случае осуществления строительства, реконструкции объекта капитального строительства, строительство, реконструкцию которого планируется осуществлять в границах особо охраняемых природных территорий регионального значения»
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством актов Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики приказываю:
1.  В Административный регламент Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешения на строительство в случае осуществления строительства, реконструкции объекта капитального строительства, строительство, реконструкцию которого планируется осуществлять в границах особо охраняемых природных территорий регионального значения», утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики от 3 сентября 2020 года № 800 «Об утверждении Административного Регламента Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешения на строительство в случае осуществления строительства, реконструкции объекта капитального строительства, строительство, реконструкцию которого планируется осуществлять в границах особо охраняемых природных территорий регионального значения», внести следующие изменения:

1) в пункте 22 слова «от 19 февраля 2015 года № 117/пр» заменить словами «от 3 июня 2022 года № 446/пр»;

2) в абзаце девятнадцатом пункта 32 слова «от 19 февраля 2015 года № 117/пр» заменить словами «от 3 июня 2022 года № 446/пр»;

3)  в пункте 34:

в подпункте в подпункта 1 после слова регламента дополнить словами «, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки»;

подпункт и подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«и) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в государственном реестре юридических лиц, аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации;»;
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый

заместитель министра

 Р.Ф. Аснанова